
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από τη 2η έως την 8η Μαΐου 2022. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 3.733 6.233 9.966 62,54% 

2η Υ.Πε. 3.941 2.188 6.129 35,70% 

3η Υ.Πε. 2.937 2.315 5.252 44,08% 

4η Υ.Πε. 3.503 2.008 5.511 36,44% 

5η Υ.Πε. 2.909 2.291 5.200 44,06% 

6η Υ.Πε. 4.174 3.909 8.083 48,36% 

7η Υ.Πε. 1.084 1.272 2.356 53,99% 

Σύνολο 22.281 20.216 42.497 47,57% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.100 415 4.133 795 6.233 1.210 

2η Υ.Πε. 519 356 1.669 373 2.188 729 

3η Υ.Πε. 478 205 1.837 341 2.315 546 

4η Υ.Πε. 249 101 1.759 288 2.008 389 

5η Υ.Πε. 252 109 2.039 338 2.291 447 

6η Υ.Πε. 400 187 3.509 643 3.909 830 

7η Υ.Πε. 319 141 953 128 1.272 269 

Σύνολο 4.317 1.514 15.899 2.906 20.216 4.420 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.932 220 1.801 82 3.733 302 

2η Υ.Πε. 1.235 148 2.706 160 3.941 308 

3η Υ.Πε. 1.253 185 1.684 91 2.937 276 

4η Υ.Πε. 1.529 213 1.974 89 3.503 302 

5η Υ.Πε. 1.142 271 1.767 99 2.909 370 

6η Υ.Πε. 1.846 384 2.328 158 4.174 542 

7η Υ.Πε. 319 59 765 57 1.084 116 

Σύνολο 9.256 1.480 13.025 736 22.281 2.216 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Μάιο. 
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